Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112200238

238

Nº 226, sexta-feira, 22 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público que nos termos da Lei
n° 10.520/20 e 8.666/93 e demais legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação:
Pregão Presencial para Registro de Preços n°42/2019. Menor Preço por item. Objeto:
Aquisição de baterias automotivas. Dia 05.12.2019, às 10 horas. Copia do edital pelo site
www.prefeituraderosario.com.br e informações pelo fone 055 3231-2844, ramal 213 de
segunda a sexta das 8h horas às 12h horas.

ZILASE ROSSIGNOLLO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 - SRP

O Município de Saldanha Marinho/RS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação, no dia 05 de dezembro de 2019, às 9 horas, para aquisição
de combustíveis para manutenção da frota municipal. Maiores informações na Prefeitura
ou pelo telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site,
www.saldanhamarinho.rs.gov.br. Saldanha Marinho, 21 de novembro de 2019.

VOLMAR TELLES DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

O Município de Sananduva comunica que ALTEROU o Edital do Processo de
Licitação Pregão Presencial nº 037/2019, que objetiva a aquisição de caminhões,
motoniveladora e micro-ônibus, através de recursos oriundos do Financiamento à
Infraestrutura e Saneamento - FINISA, ficando a sessão pública de pregão para dia 06 de
Dezembro de 2019, às 09:30. Informações pelo fone (54) 3343-1266 e e-mail
licitacao@sananduvars.com.br. Edital disponível no site www.sananduva.rs.gov.br. - Link
Licitações.

Sananduva-RS, 22 de novembro de 2019.
LEOMAR JOSÉ FOSCARINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
execução do projeto de construção da Unidade Básica de Saúde São Carlos, localizada na
Rua Agostinho Scolari, nº 546, Bairro Urlândia, no município de Santa Maria-RS. As
empresas Bel Construções Ltda e Bragagnolo Construção Civil Ltda foram habilitadas
conforme ata. Abriu-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Informações: (55) 3921-
7100.

Em 21 de novembro de 2019.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2019

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
reforma e ampliação do Hospital Casa de Saúde - Unidade Psiquiátrica Madre Madalena,
localizado na Rua Ary Lagranha, n° 188, Bairro Nossa Senhora do Perpétuo Socorro,
município de Santa Maria-RS. A proposta de preços da empresa Construtora Pasqualotto
Ltda foi julgada classificada e vencedora pelo preço global de R$ 989.483,95 conforme ata.
Informações: (55) 3921-7100.

Em 21 de novembro de 2019.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2019

O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

Constitui objeto da presente Tomada de Preços a Contratação de empresa(s)
para execução de obras civis (serviços acessórios de readequação de forro, de divisórias e
outras melhorias), de reforma de instalações elétricas e de sistema de cabeamento
estruturado e de implantação de sistema de climatização composto por equipamentos de
climatização de ar tipo Rooftop (incluindo o fornecimento e instalação dos equipamentos
de climatização) no Palácio Municipal 14 de Julho (Centro Administrativo Municipal).
Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento n.° 0525923 - FINISA. (2ª
Chamada)

Abertura: 13/12/2019 - 8:30 horas
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(s) a partir da próxima SEGUNDA-FEIRA no

endereço eletrônico: http://licitacoes.santarosa.rs.gov.br/ e na Seção de Compras da
Secretaria de Gestão e Fazenda. Telefone para contato: (55) 3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 21 de novembro de 2019.
LUCIANE WARMBIER

Chefe da Seção de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 104/2019 Contratado: Borba Engenharia Ltda. Do Objeto: Contratação de
empresa sob regime de empreitada global, incluindo material e mão de obra, para obra de
Pavimentação, Passeios e Drenagem no Bairro Coxilha - Rua D. Pedro II e Rua Sem
Denominação Cod. (1022). Do Preço: 233.629,30 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e
vinte e nove reais e trinta centavos). Da Fundamentação: Tomada de Preços n.º
12/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Objetivando o Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de
Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar - Sessão pública de recebimento das
propostas e documentação de habilitação: 14 horas do dia 11/12/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

Objetivando o Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de
Gêneros Alimentícios - Sessão pública de recebimento das propostas e documentação de
habilitação: 14 horas do dia 10/12/2019.

Maiores informações poderão ser obtidas na Unidade de Licitações - fone
(53)3263-8094 - site: www.santavitoriadopalmar.rs.go.br - Editais & Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EXTRATO DE CONTRATO

Aquisição de veículo zero km. Fornecedora: Artha Empreendimentos, Comércio e Locações
Eireli - EPP, CNPJ nº 28.515.824/0001-13. Valor: R$ 54.800,00 ( cinquenta e quatro mil e
oitocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Município de São Lourenço do Sul torna público o contrato 102-2019 - oriundo do PE
26/2019 Aquisição de dois veículos populares, fornecedor Someval Sociedade Mercantil de
Veículos Automotores CNPJ: 83.706.788/0001-83 valor: R$ 85.980,00; o contrato 104, 105
e 106/2019 oriundos do PE 30/2019, respectivamente, Aquisição de duas roçadeiras
hidráulicas articuladas; Aquisição de quatro caçambas raspadoras e duas plainas agrícolas
traseiras de arrasto e a aquisição de um trator agrícola novo, fornecedores: Agrifama Ltda
CNPJ: 13.720.213/0001-30 valor R$ 75.000,00; a empresa Kohler Implementos Agrícolas
Eireli CNPJ: 92.264.472/0001-70 valor R$ 100.000,00 e a empresa Bergmann & Cia Ltda
CNPJ: 73.393.704/0001-45 valor R$ 95.900,00. Edital, anexos e informações
complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: 53-3251-
9563, pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo e- mail
compras@saolourencodosul.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: a contratação de Empresa especializada para a execução de obras e serviços de
engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para a
Conclusão do Ginásio da Igreja Luterana no Bairro Vila Maria, processo 267.1032431-
78/2016 e Contrato de Repasse Nº 831374/2016- Ministério do Esporte/ Caixa Ec o n ô m i c a
Federal e o município de Sarandi/RS. Base Legal: Lei 8.666/93, Contratante: Município de
Sarandi-RS - Prefeitura Municipal; contratado: Construbrás Construtora Ltda - R$
296.651,48,Vigência: 06 meses; Signatários: Leonir Cardozo /Contratante, Paulo Cesar
Sacardo-Eireli /Contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Sarandi, através de seu prefeito municipal torna
público a Homologação da Tomada de Preço nº 025/2019, cujo objeto é a contratação de
Empresa especializada para a execução de obras e serviços de engenharia em regime de
empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para a Conclusão do Ginásio da
Igreja Luterana no Bairro Vila Maria, processo 267.1032431-78/2016 e Contrato de Repasse
Nº 831374/2016- Ministério do Esporte/ Caixa Econômica Federal e o município de
Sarandi/RS, informamos que foi homologado e adjudicado para a empresa Paulo Cesar
Sacardo-Eireli

Sarandi, 21 de novembro de 2019.
LEONIR CARDOZO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

Comunicamos aos interessados que foi reagendado, o Pregão 037/2019, cujo
objeto é registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios para suprir as
necessidades das escolas Simone Serafim e Izabel Cristina, dia 09 de Dezembro 2019 ás
14h 00 min. O Edital estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço
eletrônicos: www.sapucaiadosul.rs.gov.br.

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará a REPETIÇÃO do Pregão Presencial acima na data e horário que
segue: Dia 06/12/2019 às 14h 00min: cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de vigilância eletrônica a distância das instalações, móveis,
equipamentos e documentos constantes das dependências dos prédios pertencentes a
Secretarias de Desenvolvimento Social e á Incubadora Solidária - ECOSOL, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do Edital. O
Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço eletrônico:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/pregao-presencial.

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que segue:

PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 040/2019, Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos. Dia 04/12/2019 ás 14h 00min;

O Edital de Licitação estará a disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: www.sapucaiadosul.rs.gov.br e
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-22T02:52:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial